U N I V E R S I D A D E  D E  S Ã O  P A U L O

Escola de  Engenhar ia  de  Lorena –  EEL

Área I

Estrada Municipal do Campinho, s/nº

CEP 12602-810 - Lorena - SP

Tel (12)3159-5007 / 3159-5005

EEL USP

www.eel.usp.br

Área II

Pólo Urbo-Industrial AI-6

 CEP 12602-810 - Lorena - SP

Tel (12)3159-9900

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA – EEL/USP

Edital ATAc/EEL/USP-46/2022

O Diretor torna público que, de acordo com o decidido “ad referendum” do Conselho Técnico-

Administrativo - CTA, fica aprovada a seguinte Comissão de Seleção do Processo Seletivo

para contratação de 1 (um) Professor Contratado III (MS-3.1, para os contratados com título de

Doutor), aberto pelo Edital ATAc/EEL/USP – 41/2022, publicado no Diário oficial do Estado

em 5.11.2022, junto ao Departamento de Biotecnologia, na área de conhecimento de Processos

Bioquímicos Industriais: TITULARES: Prof. Dr. Arnaldo Márcio Ramalho Prata

(Departamento de Biotecnologia da EEL-USP); Prof. Dr. João Paulo Alves Silva

(Departamento de Engenharia de Química da EEL-USP); e Prof. Dr. Morun Bernardino Neto

(Departamento de Ciências Básicas e Ambientais da EEL-USP). SUPLENTES: Prof. Dr.

Fernando Segato (Departamento de Biotecnologia da EEL-USP); Prof.ª Dr.ª Tatiane da Franca

Silva (Departamento de Biotecnologia da EEL-USP); Prof. Dr. Flávio Teixeira da Silva

(Departamento de Biotecnologia da EEL-USP); Prof.ª Dr.ª Larissa de Freitas (Departamento de

Engenharia de Química da EEL-USP); Prof.ª Dr.ª Elisângela de Jesus Cândido Moraes

(Departamento de Engenharia de Química da EEL-USP); Prof.ª Dr.ª Livia Melo Carneiro

(Departamento de Engenharia de Química da EEL-USP); Prof.ª Dr.ª Liana Alvares Rodrigues

(Departamento de Engenharia de Química da EEL-USP); Prof.ª Dr.ª Teresa Cristina Brazil de

Paiva (Departamento de Ciências Básicas e Ambientais da EEL-USP); e Prof. Dr. Fábio Herbst

Florenzano (Departamento de Engenharia de Materiais da EEL-USP). Ficam CONVOCADOS

a Comissão de Seleção e também os seguintes candidatos DOUTORES inscritos no processo:

Eduardo Haberbeck Brandao, Amanda Monteiro Elias Bento Rosa, Rodrigo da Silva

Ferreira, Salvador Sanchez Muñoz, Paulo Ricardo Franco Marcelino e Daniela Vieira

Cortez, a comparecerem no dia 19 de dezembro de 2022, às 8 horas e 15 minutos, no

Auditório da Biblioteca – Área I, da referida Escola, localizada à Estrada Municipal do

Campinho, s/nº, em Lorena, para dar início as provas que se realizarão no período de 19 a 22

de dezembro de 2022.

 Publicado no D.O.E. de 30/11/2022, Executivo I, pág. 408.

http://www.eel.usp.br/